
.-j'-'W' Veřejná zakázka

v
SMLOUVA

O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 
ZEMNÍHO PLYNU

(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 
A. Příloha C - Obchodní podmínky
5. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených službách dodávky zemnilio plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst, 2 zákona Č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon") a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník"),, 
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen „Smlouva"). Smlouva je 
uzavírána mezi;

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem; Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO; 60193492, DIČ; CZ60193492
zastoupená na základě plné moci: Jiřím Kuncem, manažerem pro veřejné zakázky a et. aukce ze dne i.3,2017 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu 35-3600132/0800 
Kontaktní osoba: Martin Pecholt, tel,: 720 948 815, e-mail: individualniobsluha@ppas.cz

(dále jen „Obchodník")

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
Se sídlem: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090735 DIČ:
Zastoupená: RNDr. Karel Malý PhD.
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1292 
Bankovní spojení: 1466060309/0800
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi:: Masarykovo náměstí 1224/55 
Kontaktní osoba: Vondrák, tel,: 567 573 888, email: vondrak@muzeum.ji.cz

(dále jen „Zákazník")

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen „plyn") upravená v souladu 
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit 
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci 
plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit 
za to Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinností Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě 
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní 
podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve 
Formulářové části smlouvy. Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Pnlohy D.

21ákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení ČI. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky), ČI. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl, VIN. (změna ceny a změna OP), čl. IX 
(sankce, včetně smluvních pokut), čl. XIII. (osobní údaje) a čl, XIV. (ostatní ujednání) Obchodních podmínek a 
dále v Ceníku nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby 
či jiná plnění, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, s jejíchž obsahem byl 
před uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že 
byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných 
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na základě této 
Smlouvy.

mailto:individualniobsluha@ppas.cz
mailto:vondrak@muzeum.ji.cz


f Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve IhCitě určené níže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2020 
bez možnosti automatické prolongace.

Termín dodávek dle Smlouvy se sjednává na dobu od I. l. 2020 6.00 hod. do I. I. 2021 6.00 hod.

V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr plynu, je povinen zaplatit 
Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na 
náhradu škody v plném rozsahu.

Ujednání o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných 
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené v Oznámení 
o výši záloh.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává jako měsíční ke konkrétnímu dni tak, že každá záloha je 
splatná k 15. dni kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 30 dnů.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním fektur, předpisů záloh v elektronické podobě na email své 
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na postupu dle čl. III., bod 6 Obchodních podmínek dodávky 
zemního plynu, bude zákazník zasílat samoodečty na emailovou adresu samoodecet@pDas.cz a do předmětu 
emailové zprávy uvede „Samoodečet FLEXl".

Zvláštní ujednání dle zadávací dokumentace veřejné zakázky

„Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Cena je 
stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s 
plněním této smlouvy. Cena může být změněna pouze při změně právních předpisů určujících 
sazby daně z přidané hodnoty nebo další platby regulované Cenovým rozhodnutím ERU, a to o 
stejnou výši o jakou bude zvýšena/snížena sazba DPH nebo další platby regulované Cenovým 
rozhodnutím ERÚ. Na změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a 
cena bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

„Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně {finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č, 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

„Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
poskytovatelem."

mailto:samoodecet@pDas.cz


„Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv."

„Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv."

„Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží dodavateli. Současně bere dodavatel na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku."

Platební podmínky odběrných míst s ročním odérem pod 630 MWh/rok:

Cena za sdružené služby dodávky zemního plynu bude hrazena v režimu dle návrhu dodavatele

Dodavatel bude vystavovat jednotlivému zadavateli souhrnnou fakturu i předpis zálohových 
plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst.

Zadavatel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškeré vyúčtování a 
fakturaci formou elektronických prostředků.

V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 
místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je zadavatel oprávněn 
ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu nej později do 30 dnů ode dne 
oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze 
strany dodavatele.

Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících 
nebo odběrných míst zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb za 
podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.

Dodavatel poskytne po skončení období plnění této veřejné zakázky centrálnímu zadavateli na 
jeho vyžádání soubor dat v elektronické podobě obsahující kompletní údaje o realizované 
dodávce plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky, a to do 30ti dnů ode dne 
písemného doručení vyžádání. Sankce za nesplnění tohoto požadavku bude 1000 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání 
předpokládaného množství odběru plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny 
sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku elektronické aukce.

Případné spory ze smlouvy mezí dodavatelem a zadavatelem budou řešeny u obecného soudu, 
přičemž příslušnost se bude řídit ustanoveními zákona Č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. Rozhodčí doložka a prorogační doložka jsou ve smlouvě 
nepřípustné.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

2 i -10- 2019
v Praze dne..................................................

Obcb



f WIIÍS0$'

I" ......................... "rri'r... ii- - li.'.".".',:"
í;' - ■ ■ ^ ■.

ritltl'Trtflr
■ te

'
•ř

■ ■

' s '

i^ŠííSSjĚMĚjA

•i :. ■■■■

I 2TZG600Z00IS334D Muzeum VyM>£iny Jihlava, přisptvtcová organizace 00090735 Jihlava Masarykovo náměstí 57/58 234 GasNet Ot.01.2020

2 27ZG600Z0OI541II Muzeum Vysotiny Jihlava, pHipěvková organizace 0009073S Jih lává Masarykovo námésti 55 66 GasNet 01.01,2020

3 27ZG600Z0034730Z Muzeum Vysočiny Jihlava, přfspávkovi organizace 00090735 Třešť Hcx^sewoltova 6 26 GasNet 01.01.2020

A 27ZGM0Z0722&49E Muzeum Vysočiny Jihlava, přbpívkovi organizace 00090735 Treiť Rooseweltova 4a II GasNet 01,01,2020

stránka 1 z 1



Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu

Cena ostatních služeb dodávky plynu

Maloodběr OM pod 630 MWh

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 1.1.2020 od 6:00 hod. do 1.1.2021 do 6:00 
hod. (dále jen „Cenové období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše 
se aplikují dále uvedené podmínky.

1. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč/MWh. Tato fi)aií cena zahrnuje cenu vlastní 
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část) a službu strukturování 
(kapacitní i komoditní část) bez DPH.

2. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši (výsledná cena z el. aukce);

Veřejná zakázka o sdružených službách 
dodávky zemntio iritmu pro Kraj Výsožina 

pro období od 1.1.302ft do 1.1.2021

Hodnota v mírných 
jednotkách (MWh)

mUMwvé cafw 
(Kf/mémi Jodnotko)

Celková roční hodnota 
(Kč)

Roční spotřeba zemního plynu z odběrných míst
pod esOMWh {Maloodběr} 29 255 4»«,45 14 5S2 155

3. Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované platby za 
distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je Obchodník oprávněn k ceně 
připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

Cena je pro období od 1. 1.2020 od 6:00 hod. do 1. 1.2021 do 6:00 vyjádřena jako cena za komoditní složku 
ve výši 498,45 Kč/MWh bez DPH

Cena je pro období od 1. 1.2020 od 6:00 hod. do 1. 1.2021 do 6:00 vyjádřena jako cena za komoditní složku 
ve výši 603,12 Kč/MWh s DPH



fM^n^.5KA
PLYNÁRENSKÁ

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU
ČMn«k). Úvodnf ustanovení

1. Tyto obchodní podmlrri^ docttvfcy zemnttio ptynu (iMte Jon 
JsounedBnou souUctlSmloiivy o tAutonýchskižtyách dodávky zom- 
niho plynu (iWe )en .Smlotfvá*). která bude uzetáiená po 1.1. 2016. 
OP t«)ravi4f dělil vz^emná právě a poránmeb PtežM plyiiárenské, 
a.s., (dále Jen .ObchtžteBO e zákatnOce v todegoifl Domáenoet nebo 
v kategorii MeloodbénIM (dátojerr JSMceaMO.
2. Práva e povtnnosll snátivnich sáan w řidl obecná závaznými práv
ními plWpley České lepuHky, pMevUm zákonem CMo MI2012 Sb.. 
občanským aftonHosm, v pMn^ znám, (dále jen .JtOT}, a zákonmn 
eislo 46a/200(> Sb., o podmbifcách podriKánl a o výkonu sttlnl ^rrá- 
vy venergelká^ odvMrich, ve znáni pozdájllch plárkáců, (dále Jen 
•energeOci^aUwn' nebo ^T).
3. Zákaznftetn kidegorie Domácnost Je ^rzleká osoba, Iderá zem
ni plyn (dále Jen jpifif) odeMrá pro svou osobni poffebu somdss^cl 
s bydlerďm O pottSbu flardl Jslw dorirtcnosi. ZÉkKtdluMn tnÉegwte 
MaioodbáraM Je QrzMtá nebo právnieki osoba. Metá pipt odeWrá pro 
úGely pottáfcárd s rOEnkn odběrem plynu do 63Ó 000 Idňh.
4. DtaMbuCnl slulby Jsou poriiytevány ObcbodtAam v eoiiadú se 
smlouvou o pflpoýerd k dWdbuint soustavi, kterou ZáksmRc uzaví
rá s mlBiná pftsluiiiým protacoveMam dMtbuCnl teualmy (dále Jen

a v souladu s Řádem provozovatele dbMbuártl soustavy (dMe 
Jen,ftpia>

Čttnbit H. Colta
1. Canousoroxumicenasdnížsnádodivhyfáynu, Marájatwoiena:

a) ragiilevenou etaibow eaniy. Usrá ta sllidá z: 
aai) ceny za dUribud plynu, láará Je alotann z pevná oeny za 

odebraný plyn v I^AIWh a pwná loOnf oary za denní r»- 
zeiVonnoiJ patrnu dMribuM feáiMKiu v KMs. itf nebo 
etáHbo máeMnnto plaiu za plWtovenou kapadlu v KBánáalc,

ab) ceny za Srwiottl oparátora Hm OTE, a. a., stanovaná Jako 
cena patrná v KáMVWt.

Tyto coriy ttartovtáb EnÉrgallGbý reguMnl AM (dále Jan .BHCO pro 
priskiáného PDS potOa mMa plkicjarif Zákazrika va atrám oanovám 
rozhodnuti. Znáni cenových rczhedraál )a utMfsýiáfiD na wvMMru.Gz. 

bjnatagulevaiieu sMkoii ceny cnaáovanou Jako carte oatat- 
nich tUGab dodávky Pádel, kbrá se ddádá z; 
ba) komodám skUky cary v KUdVdi. 
bb> kapnejW slažigr oany KMIt. ttf nebo atáltho másMnOio pla- 

tuvKWmWe.
Cena asWWch sfciteb dodávky plynu Je uvedana v oandoi Ob- 
chodnlw, ve kMm Jsou uved^ afctuáM predsfm oerv plynu 
(dáiejen.ceiiÍIO.

c) denánil, kterými jsou dari z plynu a den z pManá hodnoty (dále 
Jan va výU dle obecná závaznýd) pifávnieb pfádpieů.

2. Cene sdndená dodádry plyrtu se typočle zpOwbem uvedertým 
v Ceníku.
3. Zákaznár kategorie MeloodbáraM Je povinen Mbrmovet Obchod
ním o pouSb plynu pro výrobu tiple v dgtnovnfch hotebtách, dále pM 
o zmánách a nsvých skulednostech, která mohou otáhntt potdnrioet 
pleceni dwtá z plynu dle obecná záveiriáho ptáwilho plWpleu.

ČMdldk n. Fakturační a pfatabnf podmínky
1. Cenu sdndenádodáviv plynu Je Zákazník povinen hřada průbižná 
zálohovým způsobam.
2. Pro prvmzůetovacfobdoWvýilznol^ ne edndenou dodávku ply
nu stanoví ObsbodNk po dohedá se Zákaznitom v rozsahu důvod
ná pMpeUádané ^olleby za pTMidM zúttovael období s oMedam 
k výfcetu odbámýth plynových zalleem (dále Jsn .OFZ^. Výia záM^ 
pro první zúClovacI období je uvederts ve Snábtivá.
3. Obchodnic Je oprávnán stsnovK tekvend ptecanl záloh, provést 
C|)revu JáJich výte na záldedá skuleEná spotřeby plynu v predchodch 
^KtoMdch obdobích, nebo JestíjCe nenňy dodelSnoM, kloré ovivtá 
výl) hKtovánl (napRIdsd zmMa ceny nebo dahoyýeh plMipiiú nMo 
rozlffenf odbbu p^nu), pokud se smluvní strwy nsdolKxtnixj Jbwk.

4. Výfte a terminy spiabKwb záloh Jsou uvedeny v Oznámem o výáí 
záloh, kieré Obchodník plHádá ke Smlouvé. V pripodá, že Zákaznic 
uzBvfeSmlouvuzdúvú(kizmáiiydodavatsle,ObchodriflczasltáZákaz' 
rtikovl Qznámertf o výái záloh po ukonCem procesu ziňáriydodaMleie 
ve smyikj obecná závaznáho právrdho předpisu. Obchodník zasílá 
Zákeznácovl po každém vyúetcvám Oznámem o výii záloh v kalagori 
Malpodbéialal jako samostatnou zásMoi a v kat^orl Oomácncst je 
výás 8 četnost záloh uvedena přímo na dMovám doHsdu (dále Jen 
.Mttura'}.
5. Púddedem pro vyúčtovám oeny sdnďenádodá  ̂plynu Jmu úda
je namáfené máncfrn zaltzanfm (dále jen jlynoaráO plbdená Ob- 
chodnAcod přlslulrým POS vsouMu s oba^ žévaáiýnti právními 
prMpdy, fclHýmt sa siancM porkobnoM rnářem plytiu a přMávám 
lectBikÁjhii údajů (dáte Jen jodetet pjyint^.
6. Pokud se v připadá, že tuto službu PDS umoflMi'Obchodník ee 
zákazrdtcem dohodne ne mbnořádná teklurad sibtdaná Shďby dodáv
ky plymi provádáná na záktedá semoodečlu hwtfáby ptymi Zákazrnka 
za Jtoá obdoM, niž Je ebdoW ukončené řádným odbáteai pkimi s t 
sUnkn pedHMu pre fddurici (POP), awtsk Záhamic nedodá sen 
daealttelDnndtoalancwsnániPOS,vtemdnuneÍlPaml|ýpnmlpraoev- 
mdendoaáOOlwdtopeefcenaampeitBdndwhmwdáWhemáelcav 
ebdoW, pro Ueré bude rnkiMMná Mduiaoa dohodnuto, nebo budou 
úitoto požadované PG9 tteun^nto Zákmnžmm uvadsny ctylmá O 
npi^invv nw mwvvnnipi powwi vfijnwi iwunj pnv nn nonv 
OOM8DVB QQOBiH ppofmiis nonMjf pre isnunci np i 
samooctoCtu dle tohoto <

liře. tototemiýy na ZdteMtelwu Intel MO MS ^nábo Bil
GIIIO ZM7VOS7vSp CPPPflP pp pOuOCRKn OPCfiPOMOn KflnOBWI IMDO
formou SMB ne čteto TÍiO Ů(IS ft22.
7. V pllpadl poruolár pMwmini nebo v pflpacto. kdr Záfcamác na- 
umožfď ižtetotodnii Pp6 v doM odtčto odálbro^

piyni díd a níttedd. jMtn. a] ()P, ee výdCtoyimspMIiby pfonu pro- 
wop KVHRKOwi^n prepomtn prav kpijo pnMJWiino r'uv.
8. Dod*iMrti*»Mi|dynMziíMtaMddlKtotobudeZI^^
úctovtbw fikbrou, fctirá obetoiOvW nimAbcl dto záteac-
nyoi prawHiii praopiBv* zimvBGf oqqchm ^ vymnino piiviOMivni
B mmonBiipiw QOMBQr pivwQvi9v«v pnBUKiyin niv wmiTmvOTO
nt BÉMMnflli pfAvfiIctf
9. ^MmfnmMf96ti«iMlramQ«9po#«i09eh^
BtoMÉnt v pli9flím9 Íomi9 fiillw 99 9ouhte99ni 2!9Igí09Ibi IÉ9 Bilidriv
1«C^^
lOcPaMutou budou vyúčtovány váaehry zátoky ziptoeiná Záfcaznl- 
MmdodátooctoČbp^tivMáliShoniitoltiuhi.VtoAnMpefyůllO' 
vám záloh nedoptotofo to Záfctenfc peidnm ž«*M ho Obchodnlcovl 
rwjpnrntáýdo dálimtolnoM Vytiláňnitoho niimtufá. natem epltlnfii 
tl eS prd ditaty Sndďitry rozumí den, do kierdho tewf být Matoapltooá-

syiifoolMl přIdnilM ibMuiy. Attmtoiedl pldf^^
Ztetomteetd dálMi týteáiwelt uvádánáho na ftáiifb icatohdtiUiUdu, 
ža ZáksMte rM zMtooiny Maelmy InenM idvÉlily tidto 
kovi. v přfoadá netotiMnjá h ánančnlch závázitůj bude pSifdÉák pó~ 
um k zapMtom tktdoMyižků, nedohodnoud ta snáuwd ebany JMc. 
NMteiálinbd přiiitetok Máto lOQ.- Kč. můie ho Obchedttot zúčtovat 
v náetedcýiclm zůčknacán obdoW.
11. V bénkavmm SMm ea podM veriabím symbol a Eteto účiu Meda
rd ne pTUuiné foktoře nebo v Ozntenenl o výli záloh. ZtodaM 2lkat- 
mk pWbu s neaprávným vnrtebÉám iymbotom nabe ý piwktte na Jteý 
betďcovid účet Obchodnfta, než Je uveMn na Mchdd, Je Obchodník 
oprávntet Zfocazňlkavl platou vtádL Postsned se proto Zálóznlk do 
prodtom s úhradou foktoiy nebo zteohy, Je Zákaznic potárien zapteW 
Obchodrdkovi took z prodtom podle «. DC. bod 1. OP, až do řádného 
zaptoeem.
12. V připadá zmény Intervalů a způsobu pravádám odačlů plynu nebo 
zrrdny oehy to Obchodnic c^ávriárt i bez eouhlatu Zákatňlte zmánlt 
délcu zúčtmdho období v rámd zákonná toů^.

PP-21-9-001-18



13. Obchodník je oprávněn vystavit opravný daňový dofciad (daňový 
dobropis či vmbopís) k původni fektuře, pokud obsahi(je c^yby vzniklé 
nesprávným odečtem píynu. chybou způsobenou nespráivným Chodem 
ptynoméru, použitím nesprávné ceny, chybou v psaní čl v počtech, ne
správným uvedením zúčtovacího obdob! nebo nesprávné uvedenou 
regulovanou složku ceny.

14. V pfipadě, že má Zákazník pochybností o správností faktury, je 
oprávnén uplatnit u Obchodníka reklamaci písemné nebo osobné do 
thceti dnů od jejího doručení. NeuplatnI-ll Zákazník reklamaci ve Ihú- 
té zde uvedené, může Obchodník reklamaci odmItnouL Obchodník je 
povinen vyfidít reklamaci Zákazníka bez zbytečrrého odkladu. Rekla
mace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, rvedohodnou4í se 
smluvní strany jinak. Rekiamace musí obsahovat píádevélm;

a) IdenUlikaci osoby, která reklamaci činí včetně jejího vlastnoruč
ního podpisu,

b) údaje týkajíc! se reklamované foktury,
c) popis reklamované skutečnosti včetné odůvodněni reklamace. 

Písemná reklmnace se uplatňuje j^tm doručením na adresu Obchod
níka uvedenou ve Smlouvé.

15. Obchodník je oprávnén ph uzavteni Smlouvy od Z^aznika poža
dovat složeni kauce nebo s ohledem k okolnostem I po jejím uzavTenl. 
Obchodník je oprávněn výěl kauce stanovit až do výle trojnásobku 
měsíční zálohy.
Kaud je obchodník oprávnén požadovat zejména v pflpadech, když 
Zákazník projevil idatebni nekázeň v rámd dřívějšího smluvního vzta
hu 8 Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodleni s platbami 
podle Smlouvy, je-l Zákazník dlužníkem jiných ^ckých Čí právnic
kých osob, má-H Zákazník trvalé bydliSté nebo sídlo v jiném státé 
apod. Obchodník o složeni kauce vydá Zákazníkovi potvrzeni. Pří
padné bankotmí úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na 
úhradu nákladů spršených s vedením účtu.

Keuce dle tohoto bodu slouží jako zajišténi pro pfípad, kdy Zákazník 
nedodrží platební podmínky a Obchodníkovi vznikne za Zákazníkem 
pcáiledávka po splatnosti. Nesloženi kauce se považuje za podstat
né ponjšeni povinnosti vyplývtylcl ze Smlouvy. V případě, že byla 
mezi smluvními sbanani sjednána povinnost Zákazníka složit kaud 
Obchodníkovi před započetím dodávky pl^, vzniká povinnost Ob
chodníka zahnit dodávku plynu až po zaplaceni kauce. Kauce nemá 
charakter závdavku ve smyslu ustanoveni § 1808 NOZ. Obdwdnikje 
oprávněn započíst kaud dle tohoto bodu na svoji splatnou prrf^áv- 
ku za Z^raznlkem. Obchodník provede započteni v případě, že do
jde k ukončeni smluvního vztahu z důvodu uvedeného v ď. VI. bod 3. 
pfsm. b) OP nebo z Jiného důvodu, vznHaie-ll po konečném vyúčtováni 
záloh nedr^atek. Započtení bude Zákazníkovi oznámmo v konečné 
zúčtovací faktuře. Kauce resp. jeji nezapočtená část bude Zákazníkovi 
vrácena po láconCenl smluvního vztahu ve lhůtě do 30 dnů po vysta
veni konečné zúčtovací foktuiy. V průběhu smluvního vztahu si rrurfwu 
smluvní strany ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kau- 
d Zákazníkovi kdykoš v průběhu smluvního vztahu.

Článek IV. Dodací podmínky
1. Dodávka plynu je prováděna v souladu s ŘPDS a je splněna pře
chodem plynu do odběrného místa Zákazníka přes ptyrwmér osazený 
prislušiTým PDS. Dodávka plynu se m^ od počátečního stavu plyno- 
méfu stanoveného přislušným PDS nebo od dštěného stavu plyno- 
méru pn zrněné dodavatele ptyru nebo od zjištěného stavu plynoméru 
pň zrněné osoby odebírající p^ v daném odběrném mtsté.

2. Měřeni dodávky plynu, vyhodnocováni a předáváni výsledků měře
ni a dalších informaci nezbytných pro vyúčtováni dodávky plynu zajíš- 
fuje příslušný PDS dle EZ a obecné závazných právních a technidcých 
pl^pisů, kterými se stanov! podrobnosti mél^i plynu a předáváni 
technických údajů.
3. Obdwdnik je povinen;

a) dodával plyn do odběrného místa Zákazníka specifikovaného ve 
Snáouvé v kvalitě stanovené obecné závazným právním před
pisem,

b) zajistit na vlastni jméno a na vtastni účet souvisejíc! služby v 
l^ynárMistvI,

c) převzR za Zákazníka odpovědnost za odchylku podle obecné 
závazného právního předpisu.

4. Zákazník Je povinen;
a) zaplatit Obr^odnikovi náklady spojeně s přeiušenim, obrtovenim 

či ukončením dodávky plynu,
b) odebírat plyn pouze přes plyiKHnér, který pfipcjil příslušný PDS 

nebo jim pověřená osoba,
c) zajistit přistup k plynoméru za účelem provedeni kontroly, odečtu 

plynu, oprav, údržby, výměny, odebráni či zaplombováni plyno
měru a při ukončeni platnosti Smlouvy umožnit příslušnému PDS 
provést konečný odečet plynu,

d) písemné hlá^ Obchodníkovi t^chny změny, které rruhou ovliv
nit plněn I Smlouvy, friisdevšim Informovat o zmérté kterrlifikač- 
nfch Údajů a úpravě odběru souvisejíc! se změnou počtu nebo 
výkonu OPZ,

e) ptdoid předem oznámený odečet plynu nebylo možné provést 
z důvodu jeho nepřítomnosti, zaslat Obchodníkovi nebo přlskiš-

' němu PDS údaj o odečtu plynu na r^epsemém tiskopisu nebo 
odečet plynu oznámit jinou, na www.ppBs.cz uvedenou formou, 
a to do dvou pracovních dnů od oznámeného data odečtu plynu,

f) udržovat svá C^Z ve stavu, který odpoWdá obecné závazirým 
právním pfodpísům, techrfickým normám a pravidlům, a který 
umožňuje bezpečnou a spolehlivou dodávku plynu tak, aby se 
nestala phčlnou ohroženi života, zdraví a majetku oscfo,

g) zdržet se jakýchkoli zás^ do plynoméru a jeho připojeni, 
chránit plynomér před poškozením či odcizením a neprodlené 
oznámit Obchodníkovi I příslušnému PDS poškození ČI jiná zá
vady na ptynoméru včetně porušení zajlšt^i proti msnipiáaci, 
které qistf, zejména hlásit poškozeni úředních ndw provozních 
plomb a známek ČI J^lch ztráfo. Pokud má pochybriosfi o bez
chybném měřeni nebo ^istl-ll závadu na {[áynóméfu, je oprávněn 
požádat písemné Obchodníka o pfozkoušeni plynoméni. Žádost 
o přezkoušeni však rmzbavuje Zákazníka závazku platby záloh 
a úhrady foktur za odebíraný plyn ve stanoveivýcži tennfnech,

h) ph stavu nouze, při předcházeni a odstraňování následků stavu 
nouze se řkJIt opatřeními a infonnacemi o vyhlášeni omezi^lcich 
regulačních opatřeni pocNe obecné závaznýdi právních předpisů 
a postupovat pň předcházeni stavu nouze, ve stavu nouze a od- 
sbaňováni následků stavu nouze v plynárenství dle pnsk4šného 
obecné závazného právnitw předpisu s tlm, že je povinen pod
řídit se omezeni spotřeby plynu nebo zrněné dodávky plynu. Pii 
stavu nouze a ph předcházeni stavu nouze je právo rra náhradu 
Mtody a ušlého zisku vyloučeno.

Článek V. Vznik Smlouvy, 
zména Smlouvy a dobajejf platnosti

1. Smlouva se uzavírá vždy písemné.
2. Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. NenMI ve 
Smlouvé výslovné uvederto jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur
čitou.
3. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na táže llstlné nabý
vá platnosti a účinností dnem podpisu oběma smluvními stranami. V 
pfípadé, kdy Zákazník v době po(^u nemá s přislušrým PDS uza- 
vfonou smlouvu o phpc^nl k distribuční soustavě, nat^ Smlouva 
(Matnosti až dnem uzavřeni smlouvy o připojeni k dbbtbučni soustavě.
4. Ph uzavíráni, zrněné nebo ukorrCenl platnosti Srráouvy může za 
Zákazníka právně jednat jeho zástupce, který se Obchodníkovi proká
že písemnou (Mnou mod, ve které Zákazník uvede rozsah zástupčiho 
oprávněni. Obchodník je oprávnén od Zákazníka požadovat, aby jeho 
podpis na plné mod byt úředně ověřen.
5. Smlouvu lze uzavřít též koresponderrCntm způsobem pcmod for
muláře - Návrh smlouvy, který je k dspozld na wviw.ppas.cz zároveň 
s pokyny pro Jeho viněni a odesláni. Obchodník vylučuje phjetl Zá
kazníkem pod^arií^ Návrhu snáouvy, k němuž by Zdtaznik phpojíl 
jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákaznfic jal^mkoli způso
bem odchýfil. Zé^moe je Návrhem smtouvy vázán od jeho doručeni 
Obchodníkovi. Z^emce nemůže během do^ třteefi dnů, po kterou je 
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolaL Nebude-H Návrh smlou
vy obsahoval všechny Obchodníkem požadavané údaje nebo podstat
ná náležitosti potřebné k uzavfoni Smlouvy, nepůjde o platný projev 
vůle k uzavřeni Srráouvy a Obchodnfic wáiH Návrh smlouvy Zákazní
kovi k doplnénl. Budou-U veškeré podmínky spkrény. Obchodník, na 
důkaz svého souhlasu s obsahem Srráouvy, Návrh smlouvy podeplše 
a zašle j^ Zákazníkovi na adresu, kterou uved v Návrhu smlouvy. Zá
roveň mu písemné sdélf Cisto, pod kterým bude Smlouva evktovárta. 
Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Obctoodnfkem podepsarý Ná
vrh smkMJvy dojde Zákazníkovi. Neodešlefi Obchodník ve liůtě, ve

PP-21-9-001-18

http://www.ppBs.cz


které je Zákazník sv^ návrh^n vázán, podepsaný Návrh smtouvy 
Zt^caznfkovl, Smlouva nevzniká. Smlouva uzavfená Hmto způsobem 
nabývá úCinnosd dnem zahtyeni dodávtv.
6. Smlouvu lze uzavřít též písemné v elsklFontcké podobá, kdy vlast- 
noruCnt podpis Zákazníka I zástqpce Obchodnfln (dále jen Jilemet- 
itcl$ podpis*) je zachycen pomoci spedáli^ eMdrordckého Uár- 
Mu. BlorrMrldcý podpis je vkládán do texiu ^nlouvy v PDF formátu 
v pod)plsové dolotce dokumentu a je i $ teztem (pnActy zobraidtekiý. 
Výsledný dokument je opaáfon tdrovaným blomelricl^ vektorem a je 
pomoci ktyptoyafických metod zabezpečen pro6 zrninám. Po uzavře- 
nl Smlouvy je Obchodník povinen bez zbytečného oiftladu poskytnout 
Zákaznikovf Strdouvu včetné OP a CenHoi v textová poddÉiS.
7. Pokud Zákazník nejménátnoet dnů před terlynutkn doby, na Měrou 
byla Smlouva (Závazek) uzavřerra, ObchotMkovt plaanni neoznámí, 
že trvá na jeflm lAončenl nebo Obchodníka plseniné nepožádá o po
kračováni platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neudiitou, Smlouva 
(Závazetj se automaticky prodlužuie o dobu Jednoho rotoi, a to I opa- 
kowiá.
e. S výjimkou právního jednáni vedoucího k ukončeni Smlouvy lze 
práva a povkinosU zaictžené Smlouvou ménit právním jednárrhn učtoá- 
ným i jinou než pberrmou formou.
9. Smluvní strarry se zavezi^l vz^amrré se vCmná totormevat o zrrrá- 
nách (Májů wadaoých ve Mouvá, která iwim|I vCv na je^ ztnáriy, 
nepWdeJ mátiy Mentmcttfnlcti ůd^ů, zatttoctch wlnse. bwácovnfch 
spojeni, talefonnfch čtsel, Čteel foxu nabo a malaNapoilqtbrutltakP- 
^jchlnformatí jda k tlfl povinná smknnl sbany.

ČUnvk VI. OmascAtri, ptaniiwi n«bo 
dodivfcý [i^u

1. Pforuáenlm dodávky plynu se rozumí odprýtnl odbámáho místa 
od distrfoučnt sHá zaptombovárrfm pjyrKMnáto na laéllMt dobu, wáf 
dcýde k liomčenl sitáěmlho vztahu rnastZákMdhem a ObctoMtMn. 
vpl^padá^a^jB^toll^toltap^pl^p^lBnJiaoazdavodunanpleeenllekt^- 
roveoá 6^ * Ztivnfk hápcitedá e obiwveni dedávky p(^ 
turMarww čáíAto neuhieift deýifo yp MM Sů dnů od (ikifo pfofulent 
dodávky plymi k lAonČaril pkbřpitl Qmioiwy.
2. Omazanf rtabo pforulanf dodávfor plynu pit foavach nowa rMbo 

I ndl I

sjednána, je podmíněna řádným ukončením smkivnlbo vztahu s Ob
chodníkem,
2. PtatnoBl Smtouvy konči uplynutím ájadrtená doby, dohodou smáiv- 
nlďt stran, výpovědi Zákazníka, odstoiipentm od Srrřiouvy nebo smrti 
Zákastyca. Snáouvu na dobu určitou vlak nelze ukončK výpoMI s vý
jimkou de $t1a odst 3 EZ.
3. Na žádost Zákamfoa můáa dcýft k dohodě o ukončeni pfotnostl 
Smlouvy pouze v pl^radech, kdy Zákunft doloží, že ukonfiiýe otttár 
p^mu v odběrném mlslě z důvodu změny sldta, provozovny, bydWti, 
ČI z důvodu zcfoanf nsnxnátosá, nebo že do něj nebe dodávst ptyn. 
Zfocazrák je v případech uwsdeiiých v pMcfxM válě povinen Ob
chodníka o uzáMM dohoidý o UKénewii pfofoom Srhtouvy písemné 
požáiW nejméně patnáct praepvrdeb dnů předa dnám, l» Matámu 
hodlá odběr plynu ukonilL V žádoM Záknrrir uytda důvod a požado
vaný den Ukončeni ofotěru a oznfoni afoosu. na klamu má 1^ aNHna 
fojctura konečného vyúčtováni. K Žárjoell pffožl doUady prctooi^ 
důvod ukortCeni Smtouvý. V pntxMtii, ža Zákuofák ifoaplnf nIMKOu z 
povfonpstí uvodarxxi v tomto bodě dP, Občhódnk je ofžávnin dcfoodu 
o ukončeni pfolnotll Smfoiivy nouzavřIL
4. 21ákaznfk může vypovědfo Smtouvu uzavfortou na dobu neurčitou 
písemně i bez úvodem dŮMdit, ^pcpwádirá dobo je třtmésfčnl a počkiá 
běžel prvnkn dnám kafondálWie métfoe nástodi|foáio po doručani 
pisamně výpovědi Qbchodnikevl.
s. toarákolsmlmnralrirw je oprámtno od Smtouvy odstoupit 

a}ja-l rqrdčno rozhodnuti o úpatfou druhé smtowm skwry.
D/ (N|Q|M K QprawmBfíHJ UKonovnt pffwfini k. cNraucni •ouswff 

zá sirwty přMuinilto POS.
6. Zákazriijaopmvnáriedftiáouvyodáiotalitvpňpadipodstablého 
potuáará poántittt tě tSwly Obohodláki vyptýiajtotčh ze Snácuvy. 
Za p*4tn*-»"a pofyftnj ifovkinoslf ze strany Obchádhlka se powSifa 
bezdůvodná ukotrčent dodávky pářnu a bazdůvodná napodtjďováni 
nebo nezajimnl souvUajlctch fotÉáb v plyndtonsWt
7. Dito je ZákMnlk oprávněn od Snáowy odstoupl vasmydu usta
noveni ČI. vm. bod t. OP. využ|s-ě ZákaaifcvtoiráopUpáílI tvého 
oprávněni od SnáouHv **^v***^ odstauMni fo účinné koosfoforimu 
dni ksfondátWhu l■ěiios, ve fcfoiám byte dsiučeno tMMwdněwl, ne- 
určf-ě Zěfcaznfe pozdljtf den úOnnotě odstoupeni.
8. Obcnodnlk je oprávněn od Smlouvy odstoupl v něifodiálclch přl-

3. OtKhodmh já oprávněn ukonči nebo pfsnitt dodávku plynu Zá- 
kaanlawl V ěčHfh^ mtotoch, pro Marě )s Srrěoum laavlám, z nd- 
sfodi^elcih důvodů:

aj v případě naoprávněného odběru plynu dis obecně závazných 
právních ptoídpM,

b> jaaHIs Zětounět je vpfodfonl sa zaplaoankn jakákeě poHfodáiáry 
Obehodnfca a ani náanfol svou novlnnsal:

a)ZákaznBt v tfonovsně trůH nasfoži kaud. o kforau Obdwdmk 
poiádal v soufodu a ČL W. bod t«. OP,

nmJfMWfnmw piwmtmm OQ ifWimnm wpoinn jNyn
nebo kvsla opustí odběrná místo, pro kforá ja Smtouva uítrfána, 

(^pazjHlMnaepfoaněnáho odbitu, ra^sklvo noapráwtěrré cls- 
trfouoe plynu Zěkasrika,

d) Zěkaznfo přesfona ndt možnost odebírat přyn v <
nětd fis molaeit ukoněeni dodávky piýtMi,

c) jeaNBá Zlkáwlk nsum^ opskovmě bez 
pnduěnému PDS pRslup k plyriomětu, ptástode byt k umoM- 
nf DfWuDU áSitafn MntMtaitf hftrtwhř odittu bImii. iMrittw. 
výměny ČI odebtění pfoneměru atoapoft patněrt dnů pláilam pl- 
satnně nebo jkým prckfotifolnýni ipúMbam vyzván. Zi vfokyj 
důmd M pro táto Štifěotivy povaa|s nzpIMsd ivMiioc, po
byt v zahrams, pracovní cesta a podobně,

d) pn oprávněněm látončonf nebo přánfoonl pRpqjeni k dfolrlbučni 
souatavi ae sbii^ pilskánáhe PDS.

4. UkoftCenl dodátégr plynu js vždy spojeno s ukorrCanim sMuwnIho 
vztahu med Zákazníkem a Obchodníkem.

e) kdy Obehodmktwbudá mod láháji dodávku plynu Z důvodů na

9. Odilttfpám Od SlmtobvytraBl být učiněíwpliamně. Odstoupeni od

5. Pn oprávněnám přerufieni, 
nevzniká Zákamlhovt právo na

nebo ifoončenl dodáfocy plynu 
IkodyauěfohozlitaL

6. Oprávněné ukančanf nebo přáruleni dedědcy ptynu provoda pff- 
skifoiý PDS na žédiM Obchodníka a na něMakty Zěkaziiěco. Zákazník 
taž nwsnákfodýspcjetrés případným nádednýmobnovammdodáfoy 
plynu.
7. rtáhiady ákody pn nooprávtrěnám odběru se řidl obecně zá
vaznými ptávntoil přá^Asy. lůomě této Ikody je Zttaznft povinen 
zaptett ObchotMkovl náklady spojené se ^ětinlm neoprávnětvého 
odběru.

ČUnak VII. Změna dodavátalá plynu 
a ukoniwtf ptatnosd Smlouvy

1. ZMaznHc má právo na volbu a bezptatoou změfxi dodavatote ply- 
nu. Změna dodiyetoti plynu v oifoěmětn místě, pro která Je Smlouva

pMdchětrt íM dtoUčem e twMá ělanMeno ve SnáMáíS neiá vOP 
jkifoc. Oonámenl o odstoupeni od Smlouvy Zákaaifc ObchodnUravl 
zeifo na adresu jsho skfa a Obchodrák Zákaznětovl na jeho adresu 
bydWtě (sídla) nveUpnou ve Snáamdl trebe rre leiled sckosu kterou 
2Uhkeznik Obehodrdkovt sděK.
10.0defoupMI ObdfodnlK od SrnIouvK je Zttaaiik povfrwn wrio&ilt 
přtdulněfou PDS proááet koinečný odečet p%nu, pnpedol odebiál 
plynoměr a podápsátptotokel o ukoočent odběru plynu á tyzniSenlm 
odeŮlupSnuL
H. Opuattá .ZákaivJh odběrné mláto, aniž by řádná ukonči smluvní 
vztah, ji povinaR pláli cenu odnižená dodávky plynu do doby ukonče
ni ptetnosá Smtouvy.
12.V připadá, kty fwdpjde k Mdněnxj ukončeni oHěuvnlho vztahu 
zdůvodunesbanáZěkemfluiavsouvfotamistimvenlowOlMhodni- 
kovl ikoda, ja ZěkazniE povbwi Ikadu idwMH.

^Smtk VM. Zdfěm mmy a tměna OP
I. z podnětu ObchofotUca může dp^ ke zvýieni ceny oatalntchslužab 
dodávlqi Plynu a zrnfoiě OP pouze z důnŘxlů výyoje trhu s plynam, 
ztněriy obecně závun^ právnieh předcitů uprevs|íoich teiáo zěvaz- 
Mwý vzfoh, Změrý výdývífM z fochrwlogieiálto vývoje 8 prcMzrflch 
změn Obdtodrrlka. a to pouze zpifoobetn uvedeřipp ve StWouvě.

PP-21-W»1-18



článek IX. Sankce
1. Nastane-li prodleni s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva
jíc! ze Smlouvy, je dlužník povinen zaplatit véllten Ctrok z pradlen! <fle 
obecné závazného právního předpisu.
2. Pfl uplatněni nároku na smluvní pokutu je smluvní strana, již vznikl 
nárok na smluvní pokutu, povmna vyzvat druhou smluvní stranu k za
placen! smluvní pokuty písemnou výzvou dorričenau na doručovaci 
adresu druhé smluvní strany. Ve výzvé musí být specifikována požado
vaná výáe smluvn! pokuty, pnpackré zpCisob jéjfho výpoCtu, lhůta k za
placeni a bankovní úCet, na nějž má smluvni pokuta zaplacena.

článek X. Zákaznické výhody
1. Pokud má Zákazník oprávnénl využívat zákaznickou výhodu nebo 
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámd obdvodnich kampani, 
ukončením platnosti Srráouvy toto oprávnén! zaniká.
2. Vpfípadé.ŽeZákaznikjižproduktvyužIlanedocIrželsmluvnlzáva- 
zek s jeho využitím spojený, je povrinen Obchodníkovi uhracflt celkové 
náklady, které Obchodník na využiti prodiidu Zákazníkem vynaložil, 
pokud se snéuvni strany nedohodnou jirrak.

Článek XI. Doručování
1. JakékoN oznámeni nebo dokument (déle jen .pfaemnoaT), který 
má být pfedán mezi smkjvnlmt stranami, nenl-k stanoveno v OP nebo 
ve Smlouvé jinak, může být zaslán na zasflaci adresu příjemce, kterou 
uvedl ve Smlouvé Q Jkiou, kterou druhé straně oznámí.

2. Účinky doručeni se vážou na dojiti písemnosti do sféry ovládané 
příjemcem bez oNedu na to. zda se s obsahem písemností seznámil.
3. Je-li doilá písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštov
ních služeb má se za to. že doSla třetí pracovní den po odesláni, bylaJi 
vSak odeslána na adresu v|ném státu, pak patnáctý pracovní den po 
odesláni.
4. Účinky dcmičeni nastávají u písemnosti:

a) předávané osobné nebo kurýrem dnem Jejího předáni odpověd
né osobé příjemce,

b) zasílané hwovým pT^wsem převzetím potvrzeni o uskutečnění 
faxového přenosu rrebo jiného dokladu o tom, že faxová zpráva 
byla zaslána příjemci.

cj zasílané elektronicky e-mailem obdržením zpétného elektro
nického potvrzeni o doručeni, připadrté přečteni z phjemcovy 
e-maHové adresy,

d) zasílané zprávou SMS obdržením potvrzeni na mobUntm tele
fonu odesilatele o domčenl SMS zprávy na mobHnf telefon pří
jemce,

e) zasílané do datové schránky doručením do datové schránky pří
jemce.

5. Sdélerrl obecné povahy určená Zákazníkům může Obchodník 
oznámit Zákaznlktni uveřejnénlm rra www.ppBS.cz. Dnem umístěni 
a zpřístupněni sděleni na vrww.ppas.cz se pfísluiná sděleni považuji 
za řádně oznámená.
6. Pisemnosti si Obchodník a Zákazník zasílají na adresu uvedenou 
ve Smlouvě nebo na adresu dodatečné sdělenou druhé straně nebo při 
použiti elektronických prostředků na kontaktní adresy, které ti písemné 
sdéHlI pK uzavřeni Smlouvy nebo kdykoli během trv^l vnhivniho vzta
hu.

článek XII. Zákaznický portál
1. Zákaznický portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt- 
psJ/zakaznickyucet.ppas.cz, která Je komunikační piatfOrmou mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím 
aktuálně dostupných funkci Zák^lkovi zpřlstupůov^ určitě Infbr- 
ntace týkajíc! se ^něnl souvls^lciho se Smlouvou, a prostMnictvIm 
které je Zákazník oprávněn určitým způsobem disponovat a měnit zá- 
vazkwý vztah ze Smlouvy (dále jen .Zákaznický portál*). Užiti Zákaz
nického portálu není zpoplatněno.
2. PoŽádá-H Zákazník Obchodníka o zřízeni Zákazníkova účtu (dále 
Jen ,Ú£ať) na Zákaznickém portálu. Obchodník předá Zákazníkovi 
buď osobné nebo prostřednictvím provozovatele poltovnich služeb 
přihlaěovacf kódy k účtu a případné též jiné údaje, na základě kterých 
bude Zákazník mod aktivovat na internetových stránkách Obchodníka 
svůj účet.
3. Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následujíc! funkce:

a) Informativní povahy, které Zákazníkovi zpfistupéiji údaje týkajíc! 
se plněni Smlouvy, a to napřildad:

aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka,
ab) ^kturačnf údaje,
ac) údaje týkající se odběrného mlsta/odbémých mist,
ad) doba UvánI Smlouvy.
ae) druh čerpaného cenového produldu a doba jeho čerpáni,
af) splátkové dohody.

b) oznarrtovaci povahy, které Zákazníkovi umožhuji oznamovat Ob
chodníkovi ztnérry údajů uvedených ve Smlouvě, které nemají 
vliv na její zmény. například změny:
ba) identifikačních údajů,
U>) zasílacích adres.
bc) bankovních spojeni,
bd) e-maihi,

- be) způsobu placeni.
c) dispozitivni povihy, které Zákazníkovi umožni měrtit závazkový 

vztah. Zákazník je tak c^rávněn zejména navrhovat následující 
mtěny Smlouvy:
ca) zrrrény záloh,
cb) junénu způsobu doručováni hiktury,
cc) změny Smlouvy, které Obchodník prostřednictvím Zákaznic

kého portálu Zákazníkům nablití. Zejména se jedná o Dodat
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke změně doby 
tnráni Smlouvy/Závadcu.

d) zákaznické povahy, které Zákaznikoti umožni objednat íinností 
související 3 plněním Sntiouvy, Jako například
da) odebráni plynoměru,
db) rozšířeni odběru,
dc) připojeni odběrného místa.

4. Zákazník může na Z^caznlckém portálu zažádat o aktivaci služ
by elekbonické fakturace, na jejímž základé budou veškeré rrásledně 
vystaverré fefctury doručovány Zákazníkovi je^ utažením ve tbrmá- 
tu PC^ na jeho Účtu v Zákaznickém portálu a současně zasílány na 
emailovou adresu Zákazníka, ruimisto zasRánt pros^nkžvlm pro- 
vozovattie poštovních služeb. Faktura je v takovém pRpadě domCe- 
na i^tiynuUm tři dnů od jejího uloženf na Účtu dotyčriého Zákazníka. 
O uloženi faktury na Zákaznickém účtu může být Zék^ik automatic
ky upozorněn zprávou na mobltni číslo evidované v Účtu nebo jiným 
vhodným způsobem. Z^aznlkovl vzniká v souvislosti s užíváni služby 
eiekbrmická fakturace povinnost pravidelné navštěvovat Zákaznický 
portál po dobu účinnosti Smlouvy. V případě, že by přesto nedošlo 
zjakéhokoti důvodu k automatickému upozorněni Zákazníka na ulo
ženf fektury, nemá tato skutečnoat vMv na doničmi toktury dle tohoto 
bodu. Zákazník je oprávněn detictivovat službu elekbonické fakturace. 
Deaktivace sktiíy etektronlcké hrkturace nemá vHv na doručeni toktur 
uložených na Účtu před provedením deaktivace a toktury vystavené po 
jejím provedeni budou zasiláný prostřednictvím provozovatele poštov
ních shjžeb.
5. Obchodník není omezen v n^lzenl jakýchkoH dalších služeb a zph- 
stuphovánl nových funkci na Zákaznickém portálu.
6. Obchodník je oprávnén podmínit plihlašovéni na Účet, navrhovárrl 
změn Smtouvy čl aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za
sláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutoé pro tyto 
účely do Zákaznického portáhj zadat či jiným vhodným způsobem ově
řovat totožnost Zákazníka. Obchodník Je takě oprávněn požadovat po 
Záka^lkovi pro tyto účely dotoženf Cďednlch dokladů. |3ovažLje-ll to 
pro dané jednání za potřebně.
Zabezpečeni a odpovědnost
7. Obchodník je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost 
údajů obsažer^ch na Účtech ZákaznIckMto portálu. Zákazník Je po
vinen zabezpečit pflhiašovecl údaje k Účtu a datové nosiče, na nichž 
jsou tyto údtje a veškeré s rtimi souvis^lcf údaje uložény takovým 
způsobem, aby rremohly být zneužity neoprévnánýmí osobami. Za 
tímto účelem Zákazník učini veškerá nezbytná opatřeni, která lze po 
ném rozumně požadoval Obchoitoik neodpovídá za zneužiti přhlašo- 
vadch údajů k Účtu neoprávněnou osobou. Jakmie se Zákazník dozví 
o zneužiti nebo o možnotit zneužiti jeho přihlašovacích údajů, je tuto 
skutečnost povinen dcamžitě nahlásit Otxhodnikow.
8. Dojde-lí k zánftu Smlouvy, Zákazník bude mod Zákaznický portál 
užívat ještě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník může kdykoliv 
používáni Zákaznického portálu ukončit. Je však povinen tuto skuteč
nost bez zbytečného odkladu písemné oaiámit Obchodníkovi.

PP-21-9-001-18

http://www.ppBS.cz


článek XHI. Osobni údi^e
1. Obcťtodnfk cti a respcMuie nejvySif standanty ochrany osobních 
úd^ů a naMádá s osobními úd^ Zákazníka výhradně v souladu s 
pfísíuSnýmI právními předpisy, zejména v souladu s obecným 
rafizenim o ochraně osobních údi^Ci.
2. Zákazník v té souvislosti bare na vědomi, že poskytiuttl |eho 
osobních údajů je snWuvnlm a z části i zákonm^ požadavkem, a má 
proto povinnost své osobni údrýs poskytnout, a že Obchodník 
zpracovává osobni ůc^ Zákazníka q>teobem. v rozsahu a za 
pocknlnak uvedených v dokumentu Informace o qvacovánl osobních 
údajů (Jnfofinace'), se kterým měl Zélaznik mažr>ost se seznámit, a 
to ve zněnf aktutirtim ke dni uzavřeni Smlouvy.
3. Zákazník byl dála Mbnnován, že aktuáfof zněrti Informace je 
tcdykoltv doskipné rta wabové adrese vnmv^ipas.cz^sfo a dále ne 
vyžádání v obchodních kanceUKch Obchodníka.
4 Zákazník byl rovněž poučen o svých právech v souvislosti se 
zpracováním osobrách údajů, zejměna o svém právu odvolat souhlas, 
je-n zpracováni založeno na souhlesu, nebo o právu vznést námitku.

Článek XIV. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se zavaziýl, že neposkytnou Smlouvu jako celek ČI 
Její část, která nent vefojně zrďma, a ani neposkytnou Informace v nf 
obsažená tiWI osobě bez pfadchCKlho plsemrtého soutáasu druhé 
»nluvnl strany. Těráo závnek se netýká plfpadu, kdý zvelájněrti nebo 
poskytnuti Informaci Mtl osobě určuje smhivnim stranám obecně zá
vazný právní pfodpis.
2. Stane-ti se některá uatanovanf Smlouvy neplabté čl rtntčfoná, 

nedotýká se to ostatních ustanovanf, která ^Má^l pMná a účihná a 
smkivnl sbany sa zavazid dohodou nahradit ustanoveni nepWné S 
neúčinná novým ustanownlm, Uerá najMpe odporidá původně za- 
mýilendmu účelu ustanoveni nsplalněho čl neúónněho. Do té doby 
pletl odpovtdajtci úprava obecné závazných právních pfodpteů České 
republty.
3. Veiketé spory vznldá pfi plněni Smlouvy nebo v souvMosll s nf 
budou smkivnl strany Mit ptadevtim jednáním s dlam dosáhnout 
smknáho Manf. JM Zákaznir spotiébMelsm. mi dla zákona C. 
6M/10K Sb., o ochraně apotiMNsle, v plalnám zněni, právo na 
mimoaoudnf feěenl spoMMsMiho sporu z táto Smlouvy. StáýsMam, 
který ja v Česká repuMcs oprávfifc) v tomto ptk>adi mhnosoudnl 
Mtom sporu provádět, ja Enargeěcl^ regulační účail. BIžěf toformace 
jsou dostupné na vnbových stránkách vvivw.eni.cz.

4. Vatkaré spory, která se skaném nepodaří odstáná jednáním a 
smírnou cestou nebo v rámci mknosoudntoo IMenl spotfsbMskáho 
^Nxu, budou Má pHslUěná soudy česká rspubMv á pro pnpad, že 
sfdto čf odběrné místo Zákamflca fcatogoila MaloodběraM je nebo v 
budcHicnu bude mimo území hlavního města nahý, sjednává se mezi 
smfcnnfmi stranami pro tyto apory mlstol plfsfcibvMt soudu pnmfho 
stupně ve smyslu ustanoveni § 89 a) zákona čWo 9911963 Sb.. 
občanský soudní lád, ve aiěni pozdéjiich předpisů, v místě skfa 
Obchodtiflu.

5. Z důvodu zvýlani kvalty služeb Obchodrtfka může být totefonická 
komunikaoe mezi Obcbodnflmm a Zákaznikam ze skar^ Obchodníka 
inonltorovár».
6. Tyto OP jsou platné a účinně od 1.1.2016.

PP-21-9-001-18



pí; M i ^

PLYNÁRENSKÁ

CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

(dálejen „Ceník")

StanovHi tak dohoda společnosti Pražská plynárenská, a.8., a Zákazníka, Ceník je nedílnou součást Smlouvy o sdnjžených 
službách dodávky a odběm zemního plynu kalorie Domácnost (DOM) a Msáoodbératel (MO) a Smtouvy o sdružených službách 
dodá^^ elekffiny ze sítí nízkého napkl kategorie Matoodbáratel - domát^st (MOO) a Maloodbératel - podnikatel (MOP) 
(dále jen .Smlouva').

Služby poskytované pro zákazníky spoieinoetl Pražská plynárenská, a,s., zdarma:
• Poskytnuti informaci k obsahu smluvního vztehu, cenám, tekturad a pohledávkám.
• ^staveni mimofádnó tektury v elektronické podobé.
• Potvrzfflil nákladů na bycfleni pro ČSSZ.
• Zrninu dodavatela, na zMadé plné mod.
• Zákaznický portál - bezpečnou správu VMich dat
• Zákaznickou kartu, umožňiqfcf čerpid zajímavé slevy a výhody.
• Oprava plynového spotfabiče pfl splnénf podmínek programu, který je uveden na www.ppas.cz.
• Bezplatné zapůjčeni pfenosného detektoru unikajících pfynů (více na www.ppas.cz).

Ostatní služby a poplatky: "

Kat^iorte

Poplitok za poekybiutou shiZbu: DOMfMOO HOfMOP

PoptaÉBk za uzavření splátkové dohody ^ 100,-Kč 100,-Kč

Poplatek za 1. upomínku 50,-Kč 50.-la

Poplatek za kaMou datif upomínku 100,-Kč 100,-Kč

Poplteek za mknořártoý odečet 125,-Kč 125,- Kč

Poplatek za vystavení mimořádné tektury (v Hstinné podobé) 60,-Kč 50,-Kč

Poplatek za opit tektury a opis, kopii nebo potvrzení wnhivní dokumentace 
(smlouvy, dorteScy) ^ 50,-Kč 50,-Kč

PopMek za vystaveni potvriwnf o besflu&iosti 60,-Kč 50.-Kč

Ceník je platný od: 1.1.2015

Poznáni ky;

1) Uvedené skižby rrrohou být vyúčtovány eamottatnwj fakturou, v upomínce či výzvé k ůhradé, popř. spolu s Mcturou pfl 
vyúčtováni dodávky zemního plynu nebo eleldnny, pflpadné b«prostřédni pfl poskytnuti služby zahrnuty do Uznáni 
dlužné čéstky za spctfsbu pfynu/elektflny (také jako .Splátková dohoda'). Vbikeré plaSjv se provádí nékterou z torem 
bezhotovostní úhrady.

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetné DPH. Aktoví sazba DPH je 21 %.

2) Na uzavfeni Splátkové dohody nemá ZákaznOc právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednáni 
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit <K)Choctofkovi dolO praoovnich dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato 
pozbývá platností.

3) Za pořízení opisu, kqoie, potwzenl smluvní dokumentace Je Zákazník povinen uhradit cenu služby v hotovosti před jejím 
poskytnutím ze strany společností Pražská plynárenská, a.s.

Pražská ji^nárenská, a.s.
Národní 37,110 00 Praha 1 - Nové Mésto 
Zákaznická Nnka: 540 555 333 (Po-Pá 8.00-15.00 hod.) 
E-matl: callcentrum@ppas.cz

PP-25-2-003-15

http://www.ppas.cz
http://www.ppas.cz
mailto:callcentrum@ppas.cz


%

-'’S. ' /> ^ A

'V


